Carnegie & Associates, Inc., para a execução do Programa de Desenvolvimento Leadership Training for Managers, em 
formato presencial e online, com carga horária total de 28 (vinte e oito) horas, para o SICOOB EMPRECRED, em 
atendimento às atividades finalísticas do SESCOOP/GO. 

Valor da despesa: R$ 39.521,31 (trinta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e trinta e um centavos).  

O prazo de vigência do contrato terá início a partir da data de sua assinatura, com término em 31 de dezembro de 2026, 
ou quando exauridas as responsabilidades das partes. 

Fundamento: art. 13, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop.

[...]

processo administrativo nº 007/2026, acolhemos a proposta da empresa INTEGRAR DESENVOLVIMENTO PESSOAL E 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 38.013.551/0001-62, e declaramos a inexigibilidade da realização de licitação para a 
contratação do referenciado no assunto deste termo.  

O valor total da contratação será de R$ 39.521,31 (trinta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e trinta e um 
centavos), podendo ser acrescido em até 50% nos termos do art. 38 do Regulamento de Licitações e de Contratos do 
Sescoop.  

O prazo de vigência do contrato terá início a partir da data de sua assinatura, com término em 31 de dezembro de 2026,